ПРОТОКОЛ № 94
Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

            поддержки организаций строительной отрасли

 «11» декабря 2014 года                                                                                               г. Москва

Председателем избран Ломтев Андрей Владимирович, секретарем избрана Трунтаева Юлия
Алексеевна

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
1. Ломтев Андрей Владимирович
2. Лакалин Иван Викторович
3. Суркина Ирина Сергеевна
4. Трунтаева Юлия Алексеевна
5. Захаркин Сергей Алексеевич

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Афонькин Павел Александрович (Генеральный директор СРО НП ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
 Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО НП ПОСО и выдача Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП ПОСО.
3. Возобновление действия Свидетельства о допуске члена СРО НП ПОСО в отношении видов

работ, отсутствующих в договоре страхования гражданской ответственности.
4. Возобновление действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства.
5. Рассмотрение заявлений членов СРО НП ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Принятие новых членов в Саморегулируемую организацию
Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной отрасли и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:  Ломтева А.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в
члены СРО НП ПОСО  от:
Общество с ограниченной ответственностью «ЮНГК» (ОГРН 1142363000075, ИНН 2334025086),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением кандидатом в члены Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
поддержки организаций строительной отрасли требований, стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «ЮНГК»
(ОГРН 1142363000075, ИНН 2334025086) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной
отрасли»

СЛУШАЛИ: Ткачева А.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
поддержки организаций строительной отрасли:
Общество с ограниченной ответственностью «Уралстроймонтаж» (ОГРН 1121841002238, ИНН
1841024700),
Общество с ограниченной ответственностью «Бристоль-строй» (ОГРН 1117746997500, ИНН
7703758961),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройХолдинг-СПб» (ОГРН 1127847365271, ИНН
7816542392),
Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ–УРАЛ ШахтоСпецСтрой» (ОГРН
1136685033440, ИНН 6685049414),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства поддержки
организаций строительной отрасли требований, стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Уралстроймонтаж»
(ОГРН 1121841002238, ИНН 1841024700) согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Бристоль-строй»
(ОГРН 1117746997500, ИНН 7703758961) согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «СтройХолдинг-
СПб» (ОГРН 1127847365271, ИНН 7816542392) согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ–УРАЛ
ШахтоСпецСтрой» (ОГРН 1136685033440, ИНН 6685049414) согласно заявления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Возобновление действия Свидетельства о допуске члена СРО
НП ПОСО в отношении видов работ, отсутствующих в договоре страхования гражданской
ответственности»

СЛУШАЛИ: Суркину И.С., которая доложила присутствующим об устранении нарушений:

1. Компания с ограниченной ответственностью «Сайпем Лимитед» (рег.№ 22644, ИНН
9909338058) решением Правления СРО НП ПОСО (протокол № 39 от 29.05.2014 года) была применена
мера дисциплинарного воздействия –    приостановление действия Свидетельства о допуске №  0222.01-
2011-9909338058-С-227 в отношении видов работ, отсутствующих в договоре страхования гражданской
ответственности:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими
материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

РЕШИЛИ: Учитывая, что Компанией с ограниченной ответственностью «Сайпем Лимитед» (рег.№
22644, ИНН 9909338058) устранены ранее имевшиеся нарушения правил саморегулирования и
требований стандартов, принятых в СРО НП ПОСО, в соответствии с частью 3 ст. 55.15 ГК РФ,
возобновить  действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных выше, члена Партнерства
Компания с ограниченной ответственностью «Сайпем Лимитед» (рег.№ 22644, ИНН 9909338058).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Возобновление действия Свидетельства о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства»

СЛУШАЛИ: Суркину И.С., которая доложила присутствующим об устранении нарушений:
1. Акционерное общество ДАИФУКУ КО., ЛТД. (рег.№ 21592.1, ИНН 9909232460) решением
Правления СРО НП ПОСО (протокол № 90 от 27.11.2014 года) была применена мера дисциплинарного
воздействия – прекращение действия Свидетельства о допуске №  0764.01-2012-9909232460-С-227 о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ.
2. Общество с ограниченной ответственностью «СК РегионСтрой» (ОГРН 1127747182485,
ИНН 7701979806) решением Правления СРО НП ПОСО (протокол № 17 от 06.03.2014 года) была
применена мера дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства о допуске №
0793.01-2013-7701979806-С-227 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов работ.

РЕШИЛИ: Учитывая, что АО ДАИФУКУ КО., ЛТД. (рег.№ 21592.1, ИНН 9909232460) устранены
ранее имевшиеся нарушения правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО НП
ПОСО, в соответствии с частью 3 ст. 55.15 ГК РФ,  возобновить  действие свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0764.01-2012-9909232460-С-227 члена
Партнерства Акционерное общество ДАИФУКУ КО., ЛТД. (рег.№ 21592.1, ИНН 9909232460).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «СК РегионСтрой» устранены ранее имевшиеся нарушения правил
саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО НП ПОСО, в соответствии с частью 3 ст.
55.15 ГК РФ,  возобновить  действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0793.01-2013-7701979806-С-227 члена Партнерства Общество с
ограниченной ответственностью «СК РегионСтрой» (ОГРН 1127747182485, ИНН 7701979806).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.